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KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE-MUNICIPAL ASSEMBLY

Anetarit te Kuvendit Komunal te Novoberdes
Z/znj, _

Ne baze te dispozitave te nenit 43 pika 43.1 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale si
dhe ne baze dispozitave te nenit 36 te Statutit te Kornunes se Novoberdes,

FTOJ

Mbledhjen e gjashte e rregullt e Kuvendit Komunal e cila do te mbahet me date:
26.10.2020 (e hene] duke filluar ne ora 10:00.

Rendi i <lites

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KK-se;
2. Aprovimi i planit Aksional Komunal per te zhvendosur dhe kthim te

qendrueshem:
3. Aprovimi i propozim vendimit per shfrytezimin e mjeteve te ndara nga MAPL;
4. Te ndryshme.

Mbledhja dote mbahet ne lokalet e K.K-se, se Novoberdes.

Me: 19.10.2020
Ne: Novoberde

Nebojsa Arsic
Kryesues i Kuvendit
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Procesverbali i Kuvendit

Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo-Municipality of Novo Brdo

Otf- EJS
}Zo. r1 e> 2 oZfl

ZYRA E KUVENDIT/KANCELARIJA SKUPSTINE

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e peste e rregullte e Kuvendit te Komunes se Novoberdes e mbajtur me date 29.09.2020,
duke filluar ne oren 10:00.

Ne mbledhje kane marre pjese: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, anetaret e
Kuvendit: Dragana Dimic, Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic,
Jorgovanka Filic, Zymer Zymeri, Jahi Zeqiri, Mirjana Simijonovic, Milica Jovanovic, Xhejlane Behluli, Ivica
Cenic, Predrag Stojkovic, Drejtori i Financave Sercan Todorovic, zyrtar komunal dhe qytetare,

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pershendeti b~; pranishrnit tha: para se te fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jane te gjithe antaret e Kuvendit, kerni korum per pune dhe vendimarrje
dhe po fillojme mbledhjen me kete:

Rend <lite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-se;
2. Aprovimi i propozim buxhetit per vitin 2021-2023;
3. Te ndryshme.

Kryesuesi i pyeti antaret e Kuvendit se a pajtoheni me kete rend <lite apo keni ndonje propozim?
Pasi nuk pati propozime aprovohet rendi i dites me 14 vota per dhe 1 nuk ka votuar nga antaret

prezent te Kuvendit.
Kryesusi tha: fillirnisht ju kerkoj falje qe e kemi ndrruar daten e mbledhjes pasi qe ka qene e

parapar per neser por per asrye te aprovimit te buxhetit dhe me kerkes te Drejtoris se Financave kemi
vendosur qe ta mbaj sot.

Pika e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Kryesuesi e hapi diskutirnin per kete pike.
Pasi nuk pati verejtje aprovohet procesverbali me 14 vota per dhe 1 nuk ka votuar.
Pika e dyte: Aprovirni i propozim buxhetit per vitin 2021-2023;
Per kete pike Kryesuesi ja dha fjalen Drejtorit te Financave Sercan Todorovic.
Sercan Todorovic pasi pershendeti te pranishmit tha: ne baze te kornizes qe kemi marre nga Ministria e
Financave e kerni pregadit edhe buxhetin per vitin 2021/23 i cili ne total eshte 2,808.423,grandi qeveritar
jane 2,585,487 ndersa nga te hyrat vetanake 222,936€. Nga buxheti total per paga dhe meditje jane
2,106,144€, per mallra dhe sherbime jane 303,335€, per shpenzime komunale jane 69,259€, per subvencione
jane 49,521€ dhe per investime kapitale jane 280,164€, i keni ne tabela te ndara ne secilen kategori dhe per
secilen drejtori, ju faleminderit.
Kryesuesi e hapi diskutirnin per kete pike.



Procesverbali i Kuvendit

Ramush Mehmeti pasi pershendeti te pranishmit tha: mendoj se kjo seanc per aprovim te buxhetit eshte
nje prej seancave me te rendesishme, ne procedura normale duhet te [ete prezent edhe Kryetari i Komunes
qe ta harmonizojm buxhetin paraprakisht. Andaj une si zv.kryesues i kuvendit ne bashkpunim me
shumicen e antreve te Kuvendit propozoj qe ky propozim buxhet te ndryshohet. Propozoj qe te kodi i
Kryetarit per mallra dhe sherbime qe [ane 28,335€ te tehiqen 5,000€ dhe ti mbesin Kryetarit 23,335€ mallra
dhe sherbime nga grandi qeveritar dhe te barten ne Kuvend te behen 13,000€. Te grandi per subvencione
ne sektor te bujqesise. Kryetari i ka propozuar 33,736€ nga grandi qeveritar dhe propozoj qe kjo shume te
bartet ne shpenzime komunale dhe te subvencionet te mbesin vetem te mjetet nga te hyrat vetanake pasi
qe ka mjete te mjaftueshme. Edhe keto mjete qe barten ni:: komunali ju kthehen qytetraeve pasi qe ka
shume obligime pa paguar si rrym, mbeturina, uje dhe nga ajo shume prej 33,736€ te barten 10,000€ ne
shendetesi dhe arsim, dmth te kodi i subvencioneve te mbeten vetem mjetet nga grandi qeveritar ndersa
nga te hyrat vetanake te barten ne komunali. Kalojm te lista e projekteve, kodi per mirembajtje te rruges
ka qene i parapare 29,421€ por nuk po e dim se cilat rruge po mirembahen andaj propozoj qe ky kod per
mirembajtje te rruges te [ete 4,400€ dhe kodi per mirembajtje te trotuareve te jete 5,000€, kod per kanalizim
nuk ka por kerkoj qe te jete nje kod per ndertim te kanalizimeve ne vlere prej 15,000€, mirembajtja e
ndriqimit publik ketu eshte gabim pasi qe duhet te jete kod vetem per ndrqimi publik. Te investimet
kapitale te materiali ndertimor mos te ndahet buxhet nga grandi qeveritar por vetem nga te hyrat
vetanake. Te asfaltimi i rrugeve duhet te jene 129,000€, ky eshte propozimi im ne bashkpunim me
shumicen e antareve te Kuvendit.
Sercan Todorovic tha: zv.Kryesuesi dha shume propozime do te mundohem te pergjigjem ne disa me
rendesi prej tyre, sa i perket subvencioneve nuk munde ti ndryshojm pasi qe Ministria e Finacave i ka nda
keshtu dhe nuk munde te barten ne tjera kode e as ne shpenzime komunale. Te invesitemet kapitale,
ndriqimi publik duhet te jete se bashku me rnirembajtje pasi qe nese nuk mirembahet nuk funksionon
ndriqimi, kemi shume fshatrat qe ndriqimi eshte por jofunksional pasi qe dritat nuk punojn per kete arsye
duhet te jete edhe mirembajtja. Nuk kemi mundesi qe te realizohen ashtu projektet si vitin e kaluar p.sh
keni propozuar 10 rruge por mjete ka pasur vetem per 5 rruge duhet shikuar si eshe buxheti si jane
mundesit qe te realizohen. E kemi propozim buxhetin nga Kryetari dhe kerkoj nga ju qe ta aprovoni.
Ramush Mehmeti tha: e kuptoj Drejtorin e Financave pasi qe e mbron propozimin e Kryetarit, por duhet
ta kuptoj edhe rolin e Kuvendit pasi qe Kuvendi duhet te aprovoj buxhetin ashtu si<; don e jo si i
propozohet, une e di se ku kem mundesi kem mundesi me be ndryshme ku skem mundesi skem, une e
dhash propozimin nese kalon ne rregull, nese nuk kalon so problem.
Xhejlane Behluli pasi pershendeti te pranishmit tha: para se te hudhen ne votim propozimet e
zv.Kryesuesit kerkoj qe te behet votimi per secilin kod e jo te votohet pernjeher i gjith ndryshimi i
propozim buxhetit, si dhe nese kemi zyrtare per financa ju lus per me shume sqarim pasi qe ne jemi
asambleista duhet te diem se a kemi te drejt ti bejm keto transfere apo jo dhe ku kem mundesi ti bartim e
jo vetem pse jemi Kuvend te bejm qfare duam. E dim se qeverisja ndahet ne legjislativ edhe egzekutiv, i
kem disa kompetenca ne por disa i ka edhe Krytari dhe aty ku nuk mundemi me nderhy nuk mundemi
eshte dic;:ka qe nuk egziston mundesia, ju faleminderit.
Abdyl Gashi pasi pershendeti te pranishmit tha: i kam edhe une verejtjet e mija per arsye se nuk mirret
asnjeher parasysh aprovimi i buxhetit dhe ne mbledhje nuk i kemi prezent as Kryetarin as Nenkryetarin
por vetem drejtorin i cili eshte i obliguar qe te jete prezent ketu. Eshte fakt se ne bashkarisht me Ramushin
dhe nje pjese te opozites e kemi hartuar disa propozime. E vetrnja qe une nuk mundem me u pajtu eshte te
subvencionet dhe te materialet ndertimore per arsye se vitin e pare kur kam qene asmbleist kam votuar
kunder materialit ndertimor dhe kam pas shume thirrje prej qytetareve te cilet me kan akuzu se si une i
kam lene pa shtepi, kjo e di se ka qene edhe si propagant prej personave te pushtetit, prandaj edhe nuk do
te ~oto! pasi qe nuk jam per me ndal materialin ndertimor. Tjetra eshte te subvencionet ne bujqesi, dihet se
ne JemI komun~ ru~~le dhe 9~%: f:ha~rav: ~rret me bujqesi dhe e vetmja menyre qe ata mos te bragtisin
fshatrat e tyre eshte subvenc10mmI ne bYJqes1, ndoshta ka keqperdorime por kemi mundesi ligjore qe te
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Procesverbali i Kuvendit

kerkojm listen e ndarjes se subvencioneve. Per te gjitha pajtohem, per alokime te mirernbajtja. ndriqimi e
shume propozime tjera qe i kemi bisedu bashkarisht ku mendoj se [ane propozime tmira edhe per
qvtetaret, Dua te jem i qarte se nuk jam per me i terhek materialin ndertimor dhe subvencionet, pasi qe
jam ketu per qytetaret dhe qvtetaret me kan sjell deri ketu. ju faleminderit.
Sercan Todorovic tha: keto mjete nuk munde ti bartim prej Subvencioneve ne Komunali dhe as prej

mallrave dhe sherbime ne kode tjera.
Ramush Mehmeti tha: ne vetem po kerkojm qe buxheti nga grandi qeveritar mu bart ndersa buxheti nga
te hyrat vetanake te mbetet ashtu sic eshte, per te hyrat vatanake ne marrim vendim ndersa mjetet nga
granti qeveritar jam per mos mi keqperdor.
Sercan Todorovic tha: nese i planifikojm te hyrat vetanake ne munde te mbesim pa subvencione nuk dote
that se te gjitha mjetet ashtu sic planifikohen realizohen.
Abdyl Gashi tha: i kuptoj shqetesimet tuaja por ne te gjitha projektet muride te vjedhet sine ndriqim ashtu
edhe ne asfaltim si ne cilesi. gjatesi e gjersi, eshte e njejta situat si prej materialt ndertimor te barten diku
tjeter nese eshte keqperdoruese eshte keqperdoruese edhe ne ndriqim e asfaltim eshte e njejta metod.
Dobrivoje Djordjevic pasi pershendeti te pranishmit tha: i kam disa verejtje, po me intereson ai plani qe
ishte per bartje te mjeteve e keni aprovuar, cka po ndani tash i keni ndar me heret per ndrqim publik
27,000€ ndersa per ambullanata vetem 2,000€, cka ka ndryshuar per 15 dit apo po votoni ju ashtu si po ju

pershtate juve.
Ramush Mehmeti tha: ne per te hartuar listen e projekteve duhet se pari te aprovojm buxhetin, ne nuk
munde te biem shume vendime, nje vendim eshte ndryshimi i propozimit, nuk munde te propozojm list
te vendimeve perderisa nuk e kemi ne aprovimin e buxhetit, se pari duhet te apropvohet te ndahet

buxheti e pastaj lista e projekteve.
Xhejlane Behluli tha: vetem te mos biem nje vendim e pastaj te kthehet nga MAPL-ja per munges te
legjislatures, e kemi nje zyrtare qe ka me shume informacione si heren e kaluar qe na prezantoj se ku kemi
te drejt te barten dhe ku nuk kemi te drejt
Sercan Todorovic tha: kerkoj qe ti ipet fjala Driton Mustafes per disa sqarime shtes.
Kryesuesi ja dha fjalen Driton Mustafes.
Driton Mustafa pasi pershendeti te pranishmit tha: une u detyrova me marr fjalen per arsye me i dhene
disa sqarime, si<; e potencuan disa antare te Kuvendit se vendimet leht mirren por veshtire zbatohen. Une
kam marr pjese ne hartim te buxhetit qysh nga viti 2009 si zyrtare financiar edhe pse nuk jam tash ne ate
pozit, jam akter qe marr pjese ne hartim te buxhetit. Keto mjete ne vlere prej 2,808,423€ ndahen me
qarkore buxhetore, e kjo qarkore buxhetore neve na eshte ndare si mangesi per arsye te mosaprovimit te
KAB te cilen e kemi pasur ne qershor e pastaj eshte duhur te dergohet ne Minish·i te Financave kjo pasqyr
e buxhetit se si po e ndajm ne, ne ate nuk e kemi aprovuar dhe Ministria e Financave i ka nda me ate
qarkore buxhetore. Ne i kem qarkoret dhe munde te ju dergojm me email secilit pasi qe keto mjete nuk i
ka nda Komuna, as Kryetari as Drejtori i Financave por keto mjete i ka nda Ministria e Financave ne keto
kategori ekonomike si paga, mallra, komunali, subvencione, kapitale nuk munde te ndryshohen ti bartim,
ju munde te merrni vendim por kjo nuk realizohet dhe si buxhet nuk ka me pas mundesi me u dorzu me
kohe. Edhe nje informat te investimet kapitale si kode projekte qe i kemi si asfaltimi i rrugeve lokale e
projekte tjera ne total keshtu duhet te aprovohet, nese ju tentoni te futni projekte te reja ne secilin kod vec;
eve<; une tash po ju tregoj udhezimin administrativ per projekte te reja eshte 06/2019 per projekte te reja
duhet te behet nje vleresim kurse ne ate vleresim tash nuke kem. E dim qe buxheti aprovohet ne shtator
dhe ai buxhet duhet te behet se bashku me Kuvend por duhet te behet edhe vlersimi ndersa ne kete
vlersim nuke kem. Nese ne tentojm te fusim projekte te reja ne sistem ju informoj se nuk kalojn pa e pasur
ate vlersim dhe ai vlersim nuk behet per nje dite.
Ramush Mehmeti tha: po pajtohem plotesishte me diskutimin e Dritonit por nje gje spo e ndryshoj pasi qe
kodi i kanalizimit eshte ne vetem projektet po i propozojm. Sa eshte fajtor Kuvendi qe se ka aprovu
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Kornizen aq eshte edhe ekzekutivi. Edi kam pyt dhe e di se prej subvencioneve nuk munde te barten ne
investime kapitale por mund te barten ne komunali.
Dobrivoje Djordjevic tha: te gjithe po deklaroheni se po punoni ne interes te qvtetareve, por po propozoni
projekte aty ku po ju pershtatet ju e te thirreni ne emer te qytetareve eshte qesharake.
Pasi nuk pati tjera diskutime kryesuesi e hudhi ne votim propozim buxhetin me propozim ndryshimet e
dhena nga zv.Kryesuesi.
Me 8 vota per 5 kunder (Predrag Stojkovic, Jorgovanka Filic .Abdyl Gashi, Jahi Zeqiri, Milica Jovanociv) 1
apstenim dhe 1 antare nuk ishte prezent aprovohet Propozim Buxheti per vitin 2021/23 me ndryshimet e
propozuara dhe biet ky:

VENDIM
Per aprovimin e buxhetit per pariudhen 2021/23.

Ramush Mehmeti tha: te lista e projekteve propozoj: asfaltimin e rruges ne Koretisht 13,000€, asfaltimin i
rruges ne Tankizabel 20,000€, asfaltimin e rruges ne fshatin Kufc (Pashiqa ulica) 17,000€, afaltimin e
rruges ne Parallov-Golin 20,000€, afaltimi i rruges Prekovc-Quk 10,000€, asfaltimi e rruges Parallov-Periqi
10,000€, Asfaltimin e rruges ne Makrsh te ulte (vazhdim) 20,000€, Asfaltimi i rruges Talaj ne Llabjan
(vazhdim) 4,000€, Afaltimi i rruges ne Koznic (Qeshme-Varreza) 7,000€, asfaltimi i rrugicave Dikovit
Prallov4,000€,asfaltimi i rruges pas Xhamis Llabjan 4,000€, ndertimi i ures Brus 4,352€, ndertimi i
ndriqimit publik ne Pasjak(lagjja e vjeter) 15,000€, ndertirni i ndriqimit publik (shkoll-degellaj-sallkaj
abazaj) ne Llabjan 10,000€, ndertimi i ndriqimit publik Talak-Haxhaj Llabjan 15,000€, ndertimi i ndriqimit
publik ne lagjen zenaj Tullare 5,000€, ndertimi i kanalizimit te dikovit Parallov 7,500€, ndertimi i
kanalizimit ne fshatin brus 7,500€.
Sercan Todorovic tha: nuk duhet te bejme dyfish propozime pasi qe nuk kemi shume mjete, rruget po
ndahen sine treg po propozoni rruge 5,000€ por ndoshta nuk munde te realizohet as me 15,000€, per
projkte se sa kushtojne duhet te behet vlersimi se pari.
Kryesuesi tha: e kemi projektin e salles ne Kufc jane ndar mjetet po ende nuk eshte perfunduar, gjithashtu
jane ndar edhe disa mjete per perfundim te rruges.
Xhejlane Behluli tha: i kemi edhe ne disa propozime por se pari para se te kalojm te propozimet si parti qe
e perfaqesoj. po nderlidhem me fshatin Pasjak, po pajtohem per ndriqim publik 15,000 pasi eshte e
nevojshme shume por fshati Pasjak eshte duke u rrit vazhdimisht me numer te banoreve dhe duke u
zgjeruar me siperfaqe por ju mungon kanalizimi dhe rruga. Ndiqimi eshte i nevojshem por jo sa
kanalizimi dhe rruga, andaj ju lus pasi qe Pasjaki eshte zon kadastrale e para dhe eshte tatim paguese me
e madhe, e kam kerkuar edhe ne KPF qe te na sjellet lista se cilat fshatra jane tatim paguese me shume qe
te shkojn edhe projektet, nuk jeni duke vepruar drejt, ju po bisedoni vetem me qytetaret e juaj. Propozimet
tona si LDK jane: asfaltimi i rrugeve lokale ne fshatin Pasjak ka shume nevoj 50,000€, asfaltimi i rruges ne
Kufc te komuniteti shqiptar ku nje pjese eshte e perfuncluar 30,000€ dhe asfaltimi i rruges ne fshatin
Makresh i ulet 50,000€.
Dobrivoje Djordjevic tha: zv.kryesuesi e ka filluar kampanjen zgjedhore, par si nuk ndajti mjete te une
asnje. Keto propozime ne vler deri 300,000€ ku do ti gjej qe ti realizoj te gjitha. Mire qe u pregadit per
zgjedhje por Kryetari perseri do te veproj ashtu sic;: do vet.
Ramush Mehmeti tha: une kam informata se per fshatin Pasjak Ministria e Infrastruktures ka nda nje
shume ne vlere prej 100,000€ per asfaltim te atyre rrugeve lokale ne Pasjak. Ne kemi pasur kerkesa te
qytetareve ne vlere prej 48,000€ buxhet dhe keto i kemi ncla, me pas mundesi kishem nda me shume por
kaq kemi mundesi buxhetore. Nee dim se rruga ne fshatin Makresh nuk perfundohet me 20,000€ por c;:do
vit ka nje pjese, pasi qe ketyre qytetareve ju eshte premtuar qe 10 vite se do te asfaltohet rruga e ende nuk
eshte asfaltuar.
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Zymer Zymeri pasi pershendeti te pranishmit tha: une i perkrahi propozimet per investirnet kapitale por
shume investime ne fshatin Parallov, a eshte duke jetuar dikush atje?, nuk duhet anashkaluar Kufca,
Pasjaki me 1000 banor e te investohet ku nuk ka banor, duhet te investohet aty ku ka banor.
Selatin Nuhiu pasi pershendeti te pranishmit tha: ne i kuptojm kerkesat e qytetareve qe kane nevoj per
investime, per rruge me shume por mundesit e buxhetit jane kaq sa jane. Po pajtohem plotesishte me
zv .Kryesuesin qe i lexoj projektet me heret ku i kemi bere sic• bashku me disa asambleista te tjere dhe besoj
se keto projekte do te zbatohen nga Kryetari i Komunes dhe ekzekutivi.
Abdyl Gashi tha: ne kemi propozuar nje shume prej 15,000€ per fshatin Pasjak, e dim qe eshte ne
kategorin e pare si zone por tjetra ka qene nje diskutim mes neve se per ate fshat eshte nda nje grand prej
qeverise sic u eek edhe me heret, andaj e kemi shfrytezu qe te kemi investime edhe ne vendbanime te tjera
si fshati Makresh edhe pse nuk jane shume mjete jane pak por nuk po kemi mundesi tjter, ne kemi ndar
edhe vitin e kaluar por ende nuk ka filluar ajo rruge.
Xhejlane Behluli tha: e kam nje kerkes prej lagjes se re, ku eshte nje kerkes esenciale, rrethimi i varrezeve
ne lagjen ere ne vlere prej 4,000€ pasi qe eshte rrit numri i banoreve ne ate pjese dhe eshte dicka esenciale.
Analizoni listen nese eshte mundesia me u nda nje shume prej 4,000€ mundeni edhe te dilni e te shikoni
eshte nje kerkes esenciale, pasi qe eshte shume duke u rrit numri i banoreve.
Pasi nuk pati diskutime tjera Kryesuesi e hudhi ne votim listen e projekteve te propozuar nga Ramush
Mehmeti.
Me 11 vota per, 2 perrnbajtur, 1 nuk ka votuar dhe 1 nuk ishte prezent aprovohet lista me projekte e
propozuara nga zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti.
Me pastaj Kryesuesi e hudhi ne votim propozim buxhetin me list te projekteve.
Me 12 vota per, 1 permbajtur. 1 nuk ka votuar dhe 1 nuk ishte prezent aprovohet buxheti 2021/23 me list
te projekteve.
Pika e trete: Te ndryshme.
Kryesuesi e hapi diskutimin per kete pike.
Ramush Mehmeti tha: ne ne mbledhjen e kaluar kemi bart disa mjete nga grandi i rezerves ne zyre te
Kuvendit dhe pasi qe Kuvendi ka mjete te mjaftueshme kerkoj qe te bihet nje vendim per renovimin e
salles se Kuvendit
Zymer Zymeri tha: propozoj qe te shkojm ne nje vizit jasht vendit te mbajm mbledhje.
Kryesuesi tha: kemi verejtje se tavolinat ne sall jane te ngushta te papershtatshme andaj te bejme disa
ndryshme si dhe vendosjen e kamerave qe te kemi mundesi seancen ta transmetojm live.
Kryesuesi e hudhi ne votim propozimin e Ramush Mehmetit.
Me 10 vota per, 2 nuk ka votuar, 3 nuk jane prezent aprovohet ky propozim dhe bihet ky:

VENDIM
Miratohet vendimi qe te behet renovimi i Salles se Kuvendit Komunal te Novooberdes, me qellim te
efektivitetit te punes me te sukseseshme, ne kuader te renovimt e ku perpos renovimit dhe pershtatjes se
mobileris se kuvendit dhe hapsires, do te duhet te intervenohet edhe ne sistemin e Teknologjis
Informative, gjegjesishte ne dhenjen e mundesis qe mbledhjet e Kuvendit te munde te percillen On-Line
ne Web faqen e komunes.

Kryesuesi tha: propozimin e Zymerit te sqarohet edhe nje here per vizit.
Ramush Mehmeti tha: eshte mire pasi qe kemi buxhet te mjaftueshem te bejm nje vizit ne Komunat tjera te
socializohemi, por paraprakisht te formohet nje komision qe do te mirret me agjenden.
Kryesuesi e hudhi ne votim propozimin per vizit jasht venclit.
Me 8 vota per, 3 kunder, 1 nuk ka votuar dhe 3 nuk ishin prezent aprovohet ky propozim dhe bihet ky:

VENDIM
Miratohet vendimi qe te behet nje vizit pune jasht vendit ne lidhje me permiresimin e efiqiences ne

punet e Kuvendit Komunal.
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Procesverbali i Kuvendit

Kryesuesi tha: te propozojm edhe antaret e komisionit qe do te mirren me kete vizit.
Abdyl Gashi tha: une se pari nuk pash asnje agjend se per cka behet fjale ku dote shkojm, cfare pervoje do
te marrmi ne nese shkojm?, cila eshte e mira e Komunes qe ja kthejm, nese organizohet vetem si erskuzion
nuk eshte mire qe qytetaret te na shohin ne ashtu ne shetitje e ne tjetren ane vendi eshte ne gjendje te
mjerueshme, nese kemi ne nje agjend qe te shkojm dhe te kernbejm pervoja, nese vizitojm nje komune qe
eshte multietnike eshte ne rregull.
Kryesuesi tha: sigurisht se nuk do te jete nje erskuzion por do te jete nje vizit pune.
Ramush Mehmeti tha: besoj se isha i qarte ne fillimisht po marrim vendim ne menyr qe mjetet mos te
shkojn suficit dhe per procedura tenderuese vetem deri ne fund te muajit tetor kemi kohe, te formohet
komisioni dhe ai komision do te mirret me agjenden se ku do te shkoj, vizita munde te realizohet ne tetor
ose nentor.
Dobrivoje Djordjevic tha: votuat se dote shkojne por ku do N; shkojn se?.
Kryesuesi tha: do te formohet komisioni dhe do te vendosin se ku do te shkojm.
Per komision propozohet Ramush Mehmeti, Milica Jovanovic dhe Dobrivoje Djordjevic.
Me 8 vota per, 6 nuk kan votuar aprovohet ky propozim per formim te komisionit dhe bihet ky:

VENDIM
FORMOHET Komisioni per vendim per vizite me kete perberje : Dobrivoje Djordjevic, Ramush Mehmeti,
Mirjana Simijonovi.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesi i falenderoi te pranishmit per pjesemarr]e.

Mbledhja perfundoi ne ora 11:35.

Valmire Mustafa
Procesmbajtese

~·

Nebojsa Arsic
Kryesues i Kuvendit r
(l Jr~
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